
Deň vydania: 12.11.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 219/2024

Predmet dražby a jeho príslušenstvoF.

Tretie kolo dražby.Kolo dražbyE.

09:00 hodČas konania dražbyD.

Zasadacia miestnosť kancelárie organizátora dražby (Správcu)
príslušnej pre Žilinský kraj, nachádzajúca sa na adrese
Revolučná 10, 010 01 Žilina

Miesto konania dražbyC.

6. 11. 2024Dátum vykonania dražbyB.

36 865 265IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sr, vložka číslo: 841/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

811 08d) PSČBratislavac) Názov obce

2b) Orientačné/súpisné číslo

Šoltésoveja) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

I & R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k. s.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

03/2024Číslo dražby

(podľa § 24 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o výsledku opakovanej dobrovoľnej dražby

Predmetom dražby je nasledovná nehnuteľnosť, ktorá sa bude speňažovať na dobrovoľnej dražbe:

Pozemok  parcely  registra  „C“,  parc.  č.  3975/2,  o výmere  756  m2,  druh  pozemku:  ostatná  plocha, 
spoluvlastnícky podiel o veľkosti  160/756  k celku, nachádzajúci sa v okrese Žilina, obci Žilina, katastrálnom 
území Žilina, zapísaný na liste vlastníctva  č.  7173 vedenom Okresným úradom Žilina, katastrálnym odborom 
(ďalej len ako „Predmet dražby“). 

Predmetom dražby nie sú priľahlé ani okolité pozemky a stavby.

Opis stavu predmetu dražbyG.

Pozemok, ktorý je Predmetom dražby je situovaný v zastavanom území mesta. Poloha je v území obchodno-
priemyselnej zóny s objektami a prevádzkami areálov, vybudovanými v okolí Bánovskej cesty, neďaleko vodného 

Opis predmetu dražby

Pozemok, ktorý je Predmetom dražby je situovaný v zastavanom území mesta. Poloha je v území obchodno-
priemyselnej zóny s objektami a prevádzkami areálov, vybudovanými v okolí Bánovskej cesty, neďaleko vodného 
toku rieky Rajčianka. Okolitú zástavbu tvoria objekty pre služby, skladovanie, individuálne radové garáže a iné 
technické objekty ľahkého, komunálneho charakteru. Pozemok je rovinatý, s možnosťou napojenia na verejný 
rozvod vody, zemného plynu, el. energie (prípojka vody nebola vybudovaná). Časť pozemku je pod nadzemným 
rozvodom VN v jeho ochrannom pásme.

Na pozemku je zhotovená vonkajšia úprava, spevnená plocha s bezprašným, asfaltovým povrchom. Parcela č. 
3975/2 je výrazne pozdĺžneho tvaru. Využíva sa ako podružná príjazdová komunikácia, pokračujúca na p. č. 
3964/41 a pokračuje na ostatných cudzích pozemkoch, k jednotlivým objektom a areálom, vo „vnútro blokovej 
zástavbe“, prevažne priemyselno-obchodného charakteru. Parcela č. 3975/2 susedí s cestným telesom z 
Bánovskej ulice. Do parcely č. 3975/2 sú v jej severnej a severovýchodnej časti, orientované vstupy do 
jednotlivých individuálnych, radových, prízemných garáží, v počte cca 13-15 garáží. Vzhľadom na veľký 
(nezistený) počet subjektov, ktoré cez parcely pešo, alebo automobilom prechádzajú a priestorové usporiadanie 
dotknutého územia, v dohľadne dobe nie je predpoklad iného využitia ako v čase ohodnotenia.

I & R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k. s.

X069798

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 12.11.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 219/2024

toku rieky Rajčianka. Okolitú zástavbu tvoria objekty pre služby, skladovanie, individuálne radové garáže a iné 
technické objekty ľahkého, komunálneho charakteru. Pozemok je rovinatý, s možnosťou napojenia na verejný 
rozvod vody, zemného plynu, el. energie (prípojka vody nebola vybudovaná). Časť pozemku je pod nadzemným 
rozvodom VN v jeho ochrannom pásme.

Na pozemku je zhotovená vonkajšia úprava, spevnená plocha s bezprašným, asfaltovým povrchom. Parcela č. 
3975/2 je výrazne pozdĺžneho tvaru. Využíva sa ako podružná príjazdová komunikácia, pokračujúca na p. č. 
3964/41 a pokračuje na ostatných cudzích pozemkoch, k jednotlivým objektom a areálom, vo „vnútro blokovej 
zástavbe“, prevažne priemyselno-obchodného charakteru. Parcela č. 3975/2 susedí s cestným telesom z 
Bánovskej ulice. Do parcely č. 3975/2 sú v jej severnej a severovýchodnej časti, orientované vstupy do 
jednotlivých individuálnych, radových, prízemných garáží, v počte cca 13-15 garáží. Vzhľadom na veľký 
(nezistený) počet subjektov, ktoré cez parcely pešo, alebo automobilom prechádzajú a priestorové usporiadanie 
dotknutého územia, v dohľadne dobe nie je predpoklad iného využitia ako v čase ohodnotenia.

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražby a s ním spojenéH.

Ťarchy viaznuce na Predmete dražby

Na príslušnom liste vlastníctva č. 7173 v časti B Vlastníci a iné oprávnené osoby sú k Predmetu dražby zapísané
nasledovné poznámky:

Upovedomenie o začatí exekúcie zriadením exekučného záložného práva 110EX 257/18 na nehnuteľnosti od
súdného exekútora JUDr. Peter Matejovie, Moyzesova 669/15, 031 01 Liptovský Mikuláš, pre oprávneného
SUZANNE SK, s.r.o., M.R.Štefánika 71 Žilina, na pozemok C KN parc. č. 3975/2 ostatné plochy o výmere 756m2 -
zákaz nakladania a scudzenia nehnuteľnosti - 2956/2018, podľa P 318/2018

Rozhodnutie o zriadení zál. práva č.100438405/2020 pre Daňový úrad Žilina, Janka Kráľa 2,010 01 Žilina, zakazuje
sa daňovému dlžníkovi nakladať bez súhlasu správcu dane s predmetom zál. práva na pozemok registra C KN
parc.č.3975/2 ostatné plochy o výmere 756m2 - 1174/2020, podľa P 140/2020 (Z 1510/2020)

Na príslušnom liste vlastníctva č. 7173 v časti C Ťarchy sú k Predmetu dražby zapísané nasledovné exekučné
záložné práva a záložné práva:

Rozhodnutie o zriadení zál. práva č.102585991/18 pre Daňový úrad Žilina, Janka Kráľa 2,010 01 Žilina, zakazuje sa
daňovému dlžníkovi nakladať bez súhlasu správcu dane s predmetom zál. práva na pozemok C KN parc.č.3975/2
ostatné plochy o výmere 756m2 -9553/18,409/19, Z-10484/18

Exekučný príkaz na vykonanie exekúcie zriadením exekučného záložného práva 110EX 257/18 na nehnuteľnosti od
súdného exekútora JUDr. Peter Matejovie, Moyzesova 669/15, 031 01 Liptovský Mikuláš, pre oprávneného
SUZANNE SK, s.r.o., M.R.Štefánika 71 Žilina, na pozemok C KN parc.č.3975/2 ostatné plochy o výmere 756m2 -
417/19, Z-320/19

Rozhodnutie o zriadení zál. práva č.100739562/2020 pre Daňový úrad Žilina, Janka Kráľa 2,010 01 Žilina, zakazuje
sa daňovému dlžníkovi nakladať bez súhlasu správcu dane s predmetom zál. práva na nehnuteľnosti: parcela CKN
3975/2 o výmere 756 m2, ostatná plocha - 2157/20, Z 1510/2020

Iné údaje:
Bez zápisu.

Poznámka:
Bez zápisu.

Vyššie  uvedené ťarchy v podobe záložných práv a exekučných záložných práv neovplyvňujú  hodnotu Predmetu
dražby. Vyhlásením konkurzu sa zo zákona exekučné konanie zastavuje a zrušuje sa exekučné záložné právo s
poukazom na ustanovenie § 48 ZKR. Pri speňažení Predmetu dražby zanikajú ťarchy v podobe záložného práva v
súlade s ustanovením § 93 ods. 2 ZKR, nakoľko záložné práva sa považujú za zabezpečovacie právo podľa
ustanovenia § 8 ZKR. V dôsledku uvedeného sa Predmet dražby na vydražiteľa prevádza nezaťažený týmito
ťarchami /záložnými právami, exekučnými záložnými právami/. Všetky zápisy na LV č.  7173, týkajúce sa uvedených
tiarch /záložné práva a exekučné záložné práva/ budú pri zápise vlastníckeho práva vydražiteľa do katastra
nehnuteľností záznamom zrušené/vymazané z predmetného listu vlastníctva.

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 12.11.2024Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 219/2024

Organizátor dražby vyhlásil tretie kolo dražby Predmetu dražby
za neúspešné, nakoľko sa dražby nezúčastnil žiaden záujemca
(účastník dražby) a teda na dražbe nebolo urobené ani najnižšie
podanie.

Výška ceny dosiahnutá vydraženímJ.

Cena predmetu dražby zistená znaleckým posudkom č. 34/2023
zo dňa 08.12.2023 vyhotoveným znalcom: Ing. arch. Ivanom
Bušovským, miesto výkonu činnosti Tehelná 233/20, 831 03
Bratislava, zapísaný v zozname znalcov vedenom Ministerstvom
spravodlivosti Slovenskej republiky pre odbor: Stavebníctvo,
odvetvie: Odhad hodnoty nehnuteľností, evidenčné číslo znalca:
910377:
10.912,- EUR (slovom: desaťtisícdeväťstodvanásť eur)

Odhad ceny predmetu dražbyI.

8.184,- EUR bez DPHNajnižšie podanieK.

Označenie licitátoraL.

36 865 265IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sr, vložka číslo: 841/BZapísanýIII.

Slovenská republikae) Štát

811 08d) PSČBratislavac) Názov obce

2b) Orientačné/súpisné číslo

Šoltésoveja) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

I & R KONKURZY A REŠTRUKTURALIZÁCIE, k.s., Mgr. Karina
Nociarová, komplementár správcu

Obchodné meno/meno a priezviskoI.

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


